

Mottagare
Regionstyrelsen

Medborgarförslag om nationaldagsfirande i Almedalen

Förslag till beslut

Regionstyrelsen anser medborgarförslaget besvarat.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit 22-06-08 där förslagsställaren föreslår att nationaldagsfirandet bör äga rum i Almedalen, enligt tidigare tradition sedan innan 2016.

Sedan förslagsställaren skickat in medborgarförslaget har regionstyrelseförvaltningen arrangerat 2023 års nationaldagsfirande i Visby på Paviljongsplan mot bakgrund av att scenen i Almedalen redan var uppbokad. Regionstyrelseförvaltningen anser att Almedalen framåt sett en bra plats för ett sådant firande, tex i samband med Hansedagarna 2025. Förvaltningen utesluter inte möjligheten att nationaldagen också skulle kunna uppstå på andra platser, även på landsbygderna. Medborgarförslaget anses därmed vara besvarat.

Ärendebeskrivning

Region Gotland har årligen arrangerat nationaldagsfirande och medborgarskapsceremoni den 6 juni sedan många år tillbaka förutom under pandemiåren. Firandet har arrangerats på Paviljongsplan, i Almedalen, på Roma Kungsgård och på Visborgsallén 19 vid Region Gotlands huvudentré. Förslagsställaren skickade in förslaget några dagar efter firandet 2022 som skedde i en sparsmakad form vid Region Gotlands huvudentré och i Ljuskården. Under 2023 i samband med 500-års firande av Sverige som nation tillfördes medel för firandet och regionstyrelseförvaltningen fattade då beslutet att istället genomföra arrangemanget i Visby med sikte på Almedalsscenen, som dessvärre då var uppbokad. Istället skedde firandet på Paviljongsplan inför ett tusental personer och var uppskattat. Almedalsscenen är framåt en bra plats för ett större firande, tex inför 2025 års Hansedagar, men regionstyrelseförvaltningen anser att platsvalet bör vara öppet och att firandet också skulle kunna uppstå på olika platser på Gotland i framtiden.

Bedömning

Förvaltningen anser att Region Gotland framåt mycket väl kan arrangera

nationaldagsfirande i Almedalen, till exempel 2025 under Hansedagarna. 2023 flyttades arrangemanget från Region Gotlands huvudentré till Paviljongspan i Visby. Arrangemanget skedde i samarbete med Länsstyrelsen, Länsteatern, Gotlandsmusiken, Gotlands museum och Visby Dansskola inför ett tusental personer. Förslaget anses därmed vara besvarat.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag daterad 2023-08-25

Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen daterad 2023-08-25

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Skickas till

Förslagsställaren